АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2012

№ 13
п.Дальнее

	Об установлении противопожарного режима в Администрации Дальненского сельского поселения

В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в РФ ППБ-01-03», утвержденных приказом МЧС от 18.06.2003 г. № 313, и в целях укрепления пожарной безопасности в зданиях Администрации Дальненского сельского поселения (далее - Администрация) установить следующий противопожарный режим:
	1. Категорически запретить в зданиях Дальненского сельского посления и прилегающей к ним территории:

	1.1. Курение на территории и в помещениях Администрации;

	1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, растворителей и.т.п.) в зданиях Администрации;

	1.3. Организовывать свалки горючих отходов, мусора, опавших листьев и.т.п., на территории Администрации;

	1.4. Сжигание мусора, сухой травы, листьев деревьев на территории Администрации;
1.5. Использование первичных средств пожаротушения, пожарного инструмента и инвентаря для хозяйственных и прочих нужд, не связанных с тушением пожара.

	2. Во всех помещениях, которые по окончанию работ закрываются или не контролируются дежурным персоналом должны быть обесточены  электроустановки и электроприборы, закрыты окна.

	3. При проведении временных огневых работ (электросварка) и других пожароопасных работ, удалить из здания людей (или проводить работы в их отсутствие), обеспечить место проведения этих работ огнетушителем. После окончания работ тщательно осмотреть место их проведение на отсутствие очагов возгорания.

	4. При обнаружении пожара:

- немедленно сообщить об этом в пожарную часть;

- задействовать систему оповещения людей о пожаре;

- приступить к эвакуации людей из здания в безопасное место;

- принять меры по тушению пожара.

5. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Дальненского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава

Дальненского сельского поселения                             А. А. Дудов